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PROCES — VERBAL

(I zbardhur nga origjinali)

[ mbajtur sot, mé daté 29.01.2026, ora 11:00 n€ Pallatin e Kultures (kati II dyt€) n€ mbledhjen e
radhés sé€ Késhillit Bashkiak Tepelené me kété rend dite:

Miratimi 1 rendit t€ dit€s s€ mbledhjes.

Pér miratimin e procesverbalit t&€ mbledhjes s€ kaluar dat€ 22.12.2025.

. Projektvendim: “Pér miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% t& fondit t€ kushtézuar pér

muajin Dhjetor 2025”.

. Projektvendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t€ Bashkis€ pér
familjet q& do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Dhjetor 20257,

Projektvendim: “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té€ pikézimit

pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmé&s ekonomike deri n€ 6 % ose me
fondet e buxhetit vendor”.

Projektvendim: “Pér miratimin e planit operacional vjetor t&€ Bashkis€ Tepelen€ pér vititn
2026 .

Projektvendim: “Pér zhvillimin e pronés né fshatrat Salari, me numér kadastral 1094/4,
1094/5; Zona Kadastrale nr. 3252, Gusmar me numér kadastral 764, 134, 131,182, 132, Zona
Kadastrale nr. 1913, Progonat me Numér Kadastral 735, 752, 717, 721, 722, 729, 728, 702,
700, 625, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 686, Zona Kadastrale nr. 3057, me zhvillues Fondin
Shqiptar t& Zhvillimit si dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfagésuesit, t€ aplikojé pér pajisjen e

objektit/investimit me lejet pérkatése, né portalin “e-albania”.
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8. Ifmj;ektvendim: “Pér zhvillimin e proné€s n€ fshatin Dragot me numér kadastral , 392 Zona
;-'-.":iﬁgdastrale nr.1529, me pérfitues Bashking€ Tepelené dhe zhvillues CESVI Albania (OJF) si
dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfagé€suesit t€ aplikojé”.
9. Projektvendim: “Pér pranim né€ shtépiné e t€ moshuarve Gjirokastér”
10. Projektvendim: “Pé&r miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& girasé dhe té

nivelit t€ qiras€ mesatare né treg t€ liré”.

11. Projektvendim: “Pé€r trajtimin me bonus strehimi t€ disa familjeve n€ nevojé t€ cilat nuk mund
ta pérballojné girané né€ tregun e liré”.
12. Projektvendim: “Pér dhénien e ndihmés financiare pér démshpérblim nga fatkeqésité

natyrore”.
13. Céshtje té tjera.

14. Trajtimi 1 kérkesave t€ qytetaréve.

Kryetari 1 Ké&shillit Bashkiak, z. Arben Gumeni, drejton mbledhjen.
Ora e hapjes s€ mbledhjes: 11:00.

Ké&shilltarét e pranishém né€ momentin e hapjes s€ mbledhjes:
Arben Gumeni, Latif Kacgaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo.

T€& pranishém nga Administrata e Bashkisé:
Arta Shaha, G€zim Shehu, Avni Abedini, Armand Sala, Festime Elezi, P€llumb Hoxha,
Aleksandér Toti. |

Kryetari 1 Ké&shillit Bashkiak, z. Arben Gumeni, pérshéndet t€ pranishmit dhe hap mbledhjen e
Késhillit Bashkiak pér muajin janar, duke paraqgitur rendin e dités.

Kryetar: 1 Ké&shillit pyet anétarét nése jané€ dakord me rendin e dit€s dhe propozon hedhjen e ti
né votim.

Kryetar1 1 Ké&shillit deklaron hapjen e votimit p&r miratimin e rendit t€ dités.

Vota PRO: 10 (dhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kacgaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e dyté e rendit té dités Miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes sé kaluar, daté
22.12.2025
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Kryetari i Kesh.llllt Bashkiak u drejton pyetje késhilltaréve né lidhje me procesverbalin e
mbleth es. 56 kaluar.

Kryetar1 1 K&shillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e procesverbalit t€ mbledhjes sé
kaluar.

Vota PRO: 10 (dhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varti, Marjos Jorgo.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e treté e rendit té dités “Pér miratimin ¢ ndihmés ekonomike me fond 6% té fondit té
kushtézuar pér muajin dhjetor 2025”

Kryetar1 1 Késhillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.

Fjalén e merr znj. Matilda Cela, Kryetare € Komisionit t€ Ekonomiség, e cila informon se
Komisioni €sht€ mbledhur dhe €shté njohur me materialin pérkatés. Ajo thekson se trajtohen me
ndihmé ekonomike 11 familje dhe se nuk ka ndryshime krahasuar me muajin e kaluar, duke
propozuar miratimin € projektvendimit.

Késhilltari Z. Ditar Hodaj shprehet se pér familjet g€ nuk kan€ marré pikézim, duhet t€ béhet
sqarimi pérkatés dhe n€ mbledhjen e radhés t€ paraqiten emrat sipas pik€zimit, numri 1
pérfituesve dhe renditja e tyre.

Z.. Armand Sala sgaron se mosmarrja ¢ pikéve lidhet me faktin g€ ¢do muaj b&€hen aplikime t&
reja. Administratorét dorézojné ¢do muaj aplikimet, nga t€ cilat rezultojné pérfituesit dhe jo
pérfituesit. Lista e personave g€ nuk kané€ pérfituar ndihmé ekonomike paraqitet né€ Késhill, dhe
késhilltarét propozojné€ emra pér trajtim nga fondi 6% ose nga fondi 1 Bashkisé.

Kryetari 1 K&shillit pyet nése ka pyetje té€ tjera dhe propozon hedhjen e ¢é€shtjes né€ votim.

Vota PRO: 10 (dhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kac¢aj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Maulda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e katért e rendit té dités Projektvendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi
1 Bashkisé pér familjet qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin dhjetor 2025”

Kryetari 1 Ké&shillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.
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Fjalén e merrfzr;nj Matilda Cela, Kryetare ¢ Komisionit t€ Ekonomisé, e cila informon se
Komisioni &shté mbledhur dhe &shté njohur me materialin pérkatés. Ajo thekson se trajtohen me
ndihmé& ekonomike 92 familje, fondi mbetet 1 pandryshuar krahasuar me muajin e kaluar dhe
propozon miratimin € projektvendimit.

Ké&shilltar1 Z. Ditar Hodaj; Kush kryen verifikimet né terren?
Z.. Armand Sala; Verifikimet kryhen nga administratorét e njésive administrative.

Ké&shilltari Ditar Hodaj; N& mbledhjen e radhés t€ paraqiten kriteret q€ ploté€sojné pérfituesit dhe
informacion mbi verifikimet né terren, dhe pyetje lidhur me:

o Pérfitojn€ ndihmé ekonomike familjet g€ ndodhen jashté shtetit?
o Ka persona g€ pértitojn€ nj€koh&sisht nga fondi 6% dhe nga fondi 1 Bashkis&?

Kryetari 1 Késhillit, ka pyetje jo, propozon hedhjen e ¢€shtjes n€ votim.

Vota PRO: 10 (dhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e pesté e rendit té dités; Projektvendim: “Pér miratimin e Kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi
programin e bllok-ndihmés ekonomike deri né 6%, ose me fondet e buxhetit vendor”

Ké&shilltari Vladimir Bakiaj, pjes€ ¢ mbledhjes.

Kryetari 1 Ké&shillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.

Fjalén e merr znj. Matilda Cela, Kryetare e Komisionit t&€ Ekonomisé€, Komisioni e ka diskutuar
projektvendimin n€ mbledhjen e tij dhe shprehet dakord me p&€rmbajtjen e tij, duke veguar pikén

3 té relacionit, ku parashikohet ndarja e barabarté pér ¢do njé€si administrative. Ajo kérkon qé
sqarimi t€ béhet nga pérfagésuesi 1 administratés, z. Armand Sala.

Z.. Armand Sala; Njé&sit€ administrative mé t€ vogla kané pasur mé pak kérkesa, ndérsa Njésia
Qendér dhe Njésia Qytet kan€ pasur numér mé t€ lart€ kérkesash.

Ké&shilltar: Ditar Hodaj kérkon gé& t€ higet fjalia e paré e pikés 3 té relacioni dhe shprehet dakord
me miratimin e t1) me kété ndryshim.

Késhilltari Vladimir Bakiaj; Ka raste kur familje qé€ pérfitojné pagé trajtohen njékohésisht me
ndihmé& ekonomike dhe kérkon g€ kéto raste t€ verifikohen.
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Kryetari 1 K_"'ej'__:':;,hillit, z. Arben Gumeni; Pér ¢do pretendii'n duhet t& paraqitesh raste konkrete dhe
emra. nf

Kryetari 'JilﬂKéshjllit deklaron se né pikén 3 t& projektvendimit higet fjalia e paré€ dhe propozon
hedhjen né votim té& projektvendimit me két€ ndryshim.

Vota PRO: 11 (njémbédhjetg)
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e gjashté e rendit té dités; Projektvendim: “Pér miratimin e planit operacional vjetor
té Bashkisé Tepelené pér vitin 2026”

Kryetari i Késhillit deklaron shqyrtimin e projektvendimit.

Ké&shilltari Ditar Hodaj; N& materialin e paraqitur inventarizimi né vitet 1981 dhe 1985, pse nuk
gshté kryer inventarizim deri né vitin 2025 dhe vé né dyshim vlefshméring e planit operacional
pa njé inventarizim t€ pérditésuar. -

7. Gézim Shehu; Hartimi i planeve t& menaxhimit dhe pérditésimi 1 inventarit kérkon financim,
pasi kané kosto t& konsiderueshme, ndérkohé& q&€ buxheti i Bashkis€ &shté 1 pamjaftueshém pér
realizimin e tyre né kohé. Ai thekson se pér vitin aktual &shté planifikuar ndérhyrja pér kullotat.

Z. Avni Abedini; Inventarizimet e viteve 1981 dhe 1985 jané pérdité€suar ¢do vit der1 né vitin
2013, kur funksiononin drejtorité pyjore. Nga viti 2014 e n€ vijim, Bashkia Tepelené€ nuk ka
kryer pérditésime t& plota. Gjaté vitit 2025 &shté pérdité€suar nj€ pjesé e inventarit dhe éshté
hartuar plani i mbaré&shtimit me investim nga Bashkia, duke u mbéshtetur fillimisht Njésia
Administrative Kurvelesh, si njé ekonomi e vogél, me géllim krijimin e njé eksperience g€ do té
shtrihet edhe né njésité e tjera. Ai thekson se shgetésimi &shté i drejté, se po evidentohen parcelat
qé kané nevojé pér rivlerésim dhe se po hartohet njé program pér kété€ qéllim. Plani operacional
éshté nj& detyrim ligjor.

Znj. Matilda Cela; Cilat jané arritjet dhe mosarritjet nga plani i vitit t€ kaluar dhe ¢faré
pérmirésimesh parashikohen né planin e ri, lidhur me rritjen e tarifave pér marrjen me qira té
kullotave, tarifat jané dyfishuar. Shqet&€sime lidhur me afatizimin e kontratave t€ qirasé, si dhe
me raste kur jané dhéné me gira 3—5 ha, ndérkohé qé né terren rezulton shirytézim deri n€ 20 ha,
duke kérkuar gé kéto raste t& verifikohen né terren. Nése verifikimet nuk kryhen nga
administrata, edhe anétarét e Késhillit Bashkiak duhet t& angazhohen pér verifikimin e ankesave.

Nga Ké&shilli Bashkiak dhe Komisioni pérkatés parashtrohen kéto propozime:

o té& ngrihet grup pune pér monitorimin e dhénies me gira t€ pyjeve dhe kullotave;
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o & Zhvillbheh dégjesa publike né ¢do njési administrative ku jepen me gira pyje dhe
kullotq‘,-'veg:anérisht né rastet kur ka konflikte;

o ¢do parcelé q& jepet me gira pér kulloté, né rast konflikti, t& shogérohet me dégjesé
publike.

Késhilltari Latif Kagaj shprehet se ¢do parcelé e dhéné me gira pér kulloté duhet t& kalojé né

S

dégjesé publike kur ka konflikte, duke theksuar se ka pasur edhe raste me ndryshim parcelash,
2j€ g€ nuk lejohet, edhe pér kontratat njévjecare, nése ka konflikt, duhet t& keté dégjesé publike.

Kryetari 1 Késhillit, z. Arben Gumeni,;Kur ka konflikte, parcelat nuk duhet té jepen me qira,.

Késhilltari Vladimir Bakiaj; Lidhur me tokat me gira dhe vonesat né dhénien e lejeve pEr
rrethim. - |

Z. Avni Abedini; Ligji parashikon rrethimin si kompetencé t& urbanistikés.

Kryetari 1 K&shillit; Dégjesat publike do t& zhvillohen vetém né rastet kur ka konflikte. ndérsa
pér kontratat njévjegare pa konflikt nuk parashikohet dégjesé,

Ké&shilltar Ditar Hodaj; Propozimet e Komisionit té¢ hidhen né votim.

Kryetari 1 Ké&shillit propozon hedhjen né votim t& pikés me ndryshimet e propozuara nga
Komisioni, e cila miratohet me 12 (dymbédhjeté) vota pro.

Z. Gézim Shehu; Plani operacional pér vitin 2025 &shté realizuar, investimet jané kryer dhe se
tarifat pér kullotjen jan€ ndryshuar né muajin korrik 2025, konkretisht:

o pérdele: nga 10 leké né 20 leké pér kreré;
e pérdhi: nga 10 lek& n& 25 leké pér kreré;
e pér bagéti té trasha: nga 80 lek& né 100 leké pér kreré.

Al thekson se jané rritur edhe tarifat pér pérdorime t& tjera.

Afati 1 kontratave té girasé &shté:

 sezonal, nga 6 muaj deri né 10 vjet, né pérputhje me planin e mbaré&shtimit:

o Kkontrolli i kontratave t& girasé kryhet ¢do 6 muaj;

e pé€r ankesat, verifikimet kryhen né bazg t& informacionit nga rojet né terren ose nga
kryepleqté e fshatrave.

Aktualisht nuk ka ankesa pér konflikte. Parcelat p&r dru zjarri jané t& pércaktuara dhe ¢do njési
administrative ka parcelat e saj pérkatése.

Késhilltari Ilir Haska ngre shqetésimin pér rastet kur, ka konfliktesh, toka e nj€ individi mund té
jepet me qgira njé pale tjetér.
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Z. Gézim Shehu sqaron se toka nuk jepet me gira nése nuk &shté pjesé e inventarit t&€ Bashkise

Né lidhje me nje rast konkret ne fshatm Duka], Z: Gezun Shehu sqaron se:

° _-dhema me qira e pasurlse pubhke parashlkohet nga udhezmu i Keshllht t€ Ministrave;

o procedura zhvillohet me konkurim ose shpallje, sipas rastit, dhe nuk parashikon dégjesé
publike individuale;

o dégjesa publike zhvillohet gjaté diskutimit t€ buxhetit t&€ Bashkisé, ku parashikohen edhe
t€ ardhurat nga py] et dhe kullotat;

o pér dhénien me qira afatshkurtér deri né 3 vjet, procedura zhvillohet sipas udhézimit
pérkatés;

e tokat bujgé€sore jepen me qira deri né 99 vjet, ndérsa pyjet dhe kullotat deri né 10 vjet.

Kryetari 1 K&shillit, z. Arben Gumeni; Né& fshatin Dukaj bé&het fjalé pér prona té trashéguara qé
aktualisht figurojné proné shtetérore, dhe nuk kemi t&€ b&jmé me sipérfaqe t€ médha. Ai thekson

se parcela e marr€ me qira ndodhet brenda kullotés ekzistuese dhe se njé sipérfage rreth 500 m?
ka gené mé paré repart ushtarak.

Ké&shilltari Ilir Haska pyet nése €shté verifikuar qé parcela nuk ka pronar privat.

Kryetari 1 Ké&shillit-sqaron se-toka-e-dhéng& me-gira &shté objekt konflikti vetém pér sipérfagen
500 m? brenda kullotés dhe se nuk &sht& zhvilluar dégjesé publike pér shkak t& konfliktit,
ndérkoh€ gé€ dokumentacioni &shté i bazuar né t& dhénat e Kadastrés, sipas té cilave prona

rezulton proné shtetérore.

Késhilltar: Ilir Haska kérkon gé té kryhet venﬁlﬂm né€ terren, duke theksuar se pala pretenduese
deklaron se ka dokumentacionpronésie.

Kryetari 1 Késhillit thekson se, nése ekziston dokument q& vérteton pronési private, ai duhet t&
paraqitet nga pala pretenduese.

Z. G€zim Shehu sqaron se procedura do t& vijojé me konkurim, dhe ¢do subjekt qé& ka
pretendime duhet t’i drejtohet Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés (ASHK).

Znj. Matilda Cela; Né rastet kur ka konflikt duhet t& zhvillohet dégjesé publike dhe t& ngrihet
grup pune pér verifikim.

Keéshilltari z. Besnik Maca pjese e mbledhjes.

Kryetari 1 K&shillit propozon hedhjen né votim pikes sé gjashte t& rendit té dites.

Vota PRO: 12 (dymbédhjeté)

Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela.Balili, Mirela Varfi, Marjos.Jorgo, Vladimir. Bakiaj, Besnil Maga.
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Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABST:ENIM: Nuk ka

Pika e shtaté e rendit t& dités; Projektvendim: “Pér zhvillimin e pronés né fshatrat Salari,
Gusmar dhe Progonat, sipas numrave pérkatés kadastralé, me zhvillues Fondin Shqiptar té
Zhvillimit, si dhe autorizimin e zhvilluesit ose pérfaqésuesit té tij pér té aplikuar pér
pajisjen e objektit/investimit me lejet pérkatése né portalin ‘e-Albania’

Kryetari 1 Késhillit, z. Arben Gumeni; Pér kété piké fjalén e merr z. Aleksandér Toti.
Z.. Aleksandér Toti; Ju jeni njohur me materialin dhe se projekti ka t€ b&j€ me:

o rikonstruksionin e gendrés s€ fshatit Progonat;
o rikonstruksionin e gendrés sé fshatit Gusmar, pérfshiré edhe lapidarin;
o ndértimin e njé€ pike turistike pér shérbime né fshatin Salari.

A1 thekson se investimi realizohet nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH), €shté rezultat 1 nj€
procesi disavjegar dhe pérfshin zonén e Labérisé, pérfshiré Bashkité Himaré dhe Tepelené. Ai
sqaron se pérzgjedhja e zonave nuk &shté béré nga Bashkia, por Bashkia ka pérfituar nga
programet e financimit pér zhvillimin e kétyre gendrave. Projekti &shté i fituar dhe paraqitet pér
miratim me géllim nxjerrjen e lejeve pérkatése, né ményré g€ investimi t€ nisé€ gjaté€ muajit
pasardhés. Investimi nuk financohet nga buxheti 1 Bashkisé.

Késhilltari Ditar Hodaj pyet nése do t€ priten rrepet n€ Progonat.
Z. Aleksandér Toti sqaron se pemét jané pasuri kombétare dhe nuk do t€ priten.

Késhilltari Latif Kacaj shprehet se projekti éshté lobuar nga administrata dhe kérkon qé t& béhet
lobim edhe pér Njésiné Administrative Lopé&s, duke p&rmendur fshatrat Dhemblan dhe
Matohasanaj, té cilét kan€ potencial zhvillimi dhe pasuri kulturore, si kala.

Kryetari 1 Késhillit, z. Arben Gumeni; Ké&shilli sot ka n€ shqyrtim kété dokument pér investim, 1
cili kérkon miratim pér vijimin € procedurave.

/.. Aleksandér Toti; Programi pér zonén e Kurveleshit pérfshin territorin e Labéris€, Himarés dhe
Borshit, pér Njésiné Administrative Lopés ka pérfunduar projekti 1 zbatimit pér segmentin
Matohasanaj—Sinanaj, ndérkohé& gé €shté€ né€ diskutim edhe aksi Sinanaj—Sevaster.

Kryetari 1 K&shillit, z. Arben Gumeni, pyet n€se ka pyetje apo diskutime t€ tjera dhe propozon
hedhjen e projektvendimit n€ votim.

Vota PRO: 12 (dymbédhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varti, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj, Besnil Maga.
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Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e tet€ e rendit té dités Projektvendim: “Pér zhvillimin e pronés né fshatin Dragot, me
numeér kadastral 392, Zona Kadastrale nr. 1529, me pérfitues Bashkiné Tepelené dhe
zhvillues ‘CESVI Albania’ (OJF), si dhe autorizimin e zhvilluesit ose pérfaqésuesit té tij
pér té aplikuar”

Z. Aleksandér Toti informon se projekti realizohet nga Bashkia Tepelené né bashképunim me
organizatén CESVI Albania, nj€ organizaté italiane qé& operon né territorin € Shqipérisé dhe
administron fonde t€ Bashkimit Evropian né€ kuadér t& projekteve zhvillimore.

Bashkia Tepelené &shts pjes€ e kétij projekti, 1 cili parashikon ndértimin e njé stacioni rafting pér
aktivitete ujore n€ lumin Vjosg€, né fshatin Dragot. Q&llimi i projektit &shté nxitja e turizmit dhe
pérfshirja e t&€ rinjve, veganérisht atyre qé zotérojné gjuhé té huaja.

Objekt1 do t€ ndértohet né nj€ parcel€ t€ liré€, me akses si nga rruga ashtu edhe nga lumi.
Investimi €shté relativisht 1 vogél n€ vler€, por me perspektivé zhvillimi afatgjaté. Financimi
éshté 1 siguruar dhe kérkohet mbéshtetja e Késhillit Bashkiak pér vijimin e procedurave.

Kryetari 1 K&shillit pyet nése ka pyetje dhe propozon hedhjen né votim té projektvendimit.

Vota PRO: 12 (dymbédhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj, Besnil Maca.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e nénté e rendit té dités “Pér pranimin né Shtépiné e té Moshuarve Gjirokastér”

Znj. Arta Shaha; Pran& Bashkis¢ Tepelené& &sht& paraqitur kérkesa e shtetasit Fatmir Alira, banor
1 Nj€sis€ Administrative Qytet Tepelené, pér t’u pranuar né Shtépiné e té Moshuarve Gjirokastér
pér strehim.

Kérkesés 1 €shté bashkélidhur dokumentacioni pérkatés, né pérputhje me VKM nr. 518, daté
04.09.2018, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar, kriteret, procedurat pér pérfitimin e
tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit té organizuar™, ku
pérfshihen:

Dokumentacioni 1 paraqitur pér pérfitimin e shérbimit pérfshin:

o certifikaté familjare;

e karté identiteti;

o vértetim s1 banor i Bashkisé Tepelené;

o vértetim nga Agjencia e Sigurimeve Shogérore pér masén e pensionit;
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° rapart_.;ﬁij ekésor.

Késhilltari Ditar Hodaj; dokumentacioni nuk &sht€ 1 plot€, pasi mungon raporti mjekésor, dhe
propozon g€ materiali t€ paraqgitet n€ mbledhjen e radhés.

/nj. Mirela Varfi, Kryetare e Komisionit; Komisioni e ka diskutuar ¢éshtjen dhe ka kérkuar
ploté€simin e dokumentacionit t&€ ploté, duke propozuar miratimin e kérkesés.

Kryetar1 1 Késhillit, z. Arben Gumeni, propozon hedhjen e ¢éshtjes né votim.

Vota PRO: 11 (njémbédhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kacaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Matilda Cela, Ilir Haska, Marsela
Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj, Besnil Maca.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: 1 (nj€) voté€. Ditar Hodaj

Pika e dhjeté e rendit t€ dités “Pér miratimin e vierés maksimale té subvencionimit té
qiras€ dhe t€ nivelit t€ qirasé mesatare né tregun e liré”

/. P€llumb Hoxha; iSektorit t&€ Emergjencave Civile, informon se né zbatim té ligjit nr. 22/2018
“Pé&r strehimin social”, €sht€ béré njoftimi publik n€ muajin néntor 2025 pér paraqitjen e
kérkesave pér aplikim. Pér shkak t& numrit t& kufizuar t& aplikimeve, afati éshté shtyré deri mé
20 dhjetor 2025, me géllim ploté€simin e dokumentacionit. Masa e qirasé, né bazé té té ardhurave
familjare, mbulohet deri n€ 100% pér familjet qé kané aplikuar dhe q& nuk pérfitojné ndihmé
ekonomike. Rreth 90% e aplikuesve jané pérfitues edhe né vitin e kaluar dhe, duke gené se nuk
ka ndryshime n€ statusin e tyre, kontratat noteriale vijojné me afat 2-3 vjet. Pér kéto arsye,
propozohet g€ masa e qirasé€ t€ mbetet e nj&jt€ me até t& vitit t& kaluar. Me sigurimin e fondeve
shtesé, kjo masé€ mund t& ndryshojé.

NE total, pérfitues jan€ 37 familje.

/nj. Mirela Varfi, Kryetare e Komisionit; Komisioni ka vendosur ta kalojé projektvendimin pér
miratim.

Kryetari 1 Késhillit pyet nése ka pyetje dhe propozon hedhjen né votim té projektvendimit.

Vota PRO: 12 (dymbédhjeté)- | -
Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj, Besnil Maca.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika 11 e rendit t¢ dités Projektvendim: “Pér trajtimin me bonus strehimi té disa familjeve
né nevojé té cilat nuk mund ta pérballojné qirané né tregun e liré”
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Kryetari 1 Ké&shillit, z. Arben Gumeni, informon se pér pérmirésimin e banesave do t& zhvillohet
njé mbledhje Jashte radhe n€ muajin shkurt, kur materiali t€ jeté gati. Aktualisht, pér bonus

strehimi, nga 36 familje, &shté shtuar edhe njé kérkesé, duke e guar totalin né 37 familje. Ka
pyetje para hedhjes sé& ¢éshtjes né votim.

Keéshilltari Ditar Hodaj kérkon sqarune lidhur me verifikimin e pagesave, lidhjen e
marréveshjeve dhe dokumentacionin shtesé pérve¢ pronésisé, duke theksuar rrezikun e
mundshém t€ abuzimit.

£. PEllumb Hoxha sqaron se pérveg dokumentit g€ vérteton mungesén e banesés, aplikantét kané
cdhe dokumente t€ tjera, duke pérfshiré raste si-vajza-apo néng me fémijé; nuk ka kérkesa pa
kontraté qiraje.

Késhilltari Ditar Hodaj propozon q& marréveshja t& béhet me akt noterial dhe té paragitet né
mbledhjen e ardhshme.
P&¢llumb Hoxha thekson se pa akt noterial nuk mund t& béhet marréveshja.

Ké&shilltarja Matilda Cela kérkon té& rishikohet lista, duke pérmendur se disa persona jetojné me
prindérit e tyre dhe duhet verifikuar nése prindi ka béré kérkesé.
Péllumb sqaron se kérkesat 1 b&jné veté personat tek ADISA.

Kryetar1 1 K&shillit, z. Arben Gumeni, propozon hedhjen e ¢éshtjes né votim pér 37 familjet, me
kontratat pérkatése.

Vota PRO: 12 (dymbédhjeté)
Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani; Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj, Besnil Maca.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Pika e 12 e rendit t€ dités; Projektvendim: “Pér dhénien e ndihmés financiare pér
démshpérblim nga fatkeqésité natyrore”

Késhilltar1 Ditar Hodaj pyet pér verifikimin e zjarrefikses.

Z. P€llumb Hoxha sqaron se &shté vertetimi origjinal, dhe se dhénia e ndihmés financiare
bazohet mbi até dokument.

Ditar Hodaj; Sa eshte vlera e fondeve t& akorduara?
P€llumb Hoxha; Vlera &shté 125,000 leké, e parashikuar nga preventivi dhe nga fondi i
emergjencave civile, i miratuar pér vitin 2026, sipas procesverbalit t& démit t& shkaktuar.

Késhilltari Vladimir Bakiaj shpreh shgetésim p&r menaxhimin e emergjencave, duke véné né
dukje se disa kérkesa t& tjera p&r démshpérblim nuk kané marré pérgjigje nga Bashkia, duke

pyetur se s1 mund t€ konsiderohet kjo si emerg_]ence pasi té gjlthe kané pésuar fatkeqési
natyrore e Y S
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P&llumb Hoxha sqaron se rasti konkret pér kété projektvendim &shté i lidhur me shpérthimin
apo djegien e njé shtépie, dhe pér kété arsye konsiderohet emergjencé.

Kryetari 1 Ké&shillit, z. Arben Gumeni, sqaron se kérkesat q& nuk jané kthyer pérgjigje jané
aktualisht n€ proces dhe do t& kthehet pérgjigje pér secilén prej tyre.

A1 propozon hedhjen né votim té'—p_ikféilz; lidhur me dhé&nien-e ndihmés financiare pér
démshpérblim nga fatkeqésité natyrore.

Votimi u zhvillua i hapur:

Vota PRO: 12 (dymbédhjet€) -
Arben Gumeni, Latif Kagaj, Miftar Meta, Esmeralda Bishani, Ditar Hodaj, Matilda Cela, Ilir
Haska, Marsela Balili, Mirela Varfi, Marjos Jorgo, Vladimir Bakiaj, Besnil Maca.

Vota KUNDER: Nuk ka
Vota ABSTENIM: Nuk ka

Kryetari késhillit: Disa nga kérkesat e paraqitﬁfa né' kata mbledhje jané:

Z. Qamil Myfit Qamili, banor i Njésisé Administrative Kurvelesh, fshati Nivicé kérkon ndihmé
financiare pér riparimin e banesés. Kryetari sqaron se zoti duhet t& aplikoj& sipas procedurave
pér rikonstruksion banese.

Kérkesa nga disa familje né lagjen Kala, ku po zbatohet projekti i rrjetézimit dhe pérmirésimit t&
vlerave t€ kalas€. Projekti parashikon mbulim me gati, por banesat jané té& vjetra dhe pErbéjné
rrezik. Familjet kérkojné ndérprerjen e zbatimit t€ projektit deri né gjetjen e njé zgjidhjeje. Kjo
kérkese t’1 drejtohet zyrés pérkatése t& bashkisg.

Kérkesa nga banorét e pallatit né lagjen Demokracia;-qyteti-Tepelens, pér rikonstruksion dhe
termoizolim t€ pallatit, pérfshiré sistemin “kapot”. Kjo kérkese t’i drejtohet zyrés pérkatése té
bashkis€. (Bashkéngjitur kérkesa

Z. Alket Nora —. banor i gytetit Tepelené kérkon ndihmé financiare pér démet e shkaktuara nga
reshjet e shiut, n€ tokén bujqésore (Bashkéngjitur kérkesa) Kjo kérkese t’i drejtohet zyrés
pérkatése t€ bashkisé. N SSRE—

Z. Elvis Shehu — banor i qytetit Tepelené kérkon ndihmé financiare pér démet e shkaktuara nga
reshjet e shiut, n€ parcelén e mbjelle me pemtari (Bashkéngjitur kérkesa) Kjo kérkese t’i
drejtohet zyrés pérkatése té bashkisé.

Znj. Feride Hysa, banore e fshatit I“)_ﬁl-(aj, Nj &sia Administrative Qendér — kérkon ndihmé
financiare pér rikonstruksion banese. Kjo kérkese t’i drejtohet zyrés pérkatése té bashkisé.

(Bashkéngjitur kérkesa
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Z. Kujtim I({_}_kona, banor i fshatit Hormové, Njésia Administrative Qendér — kérkon ndihmé
financiare pér démin e shkaktuar nga zjarri né parcelén e mbjellé me pemtari. Kjo kérkese t’i

Z. Petrit Pila, banor i fshatit Turan, Njésia Administrative Qendér — kérkon ndihmé financiare
pé€r démin e shkaktuar nga reshjet e shiut n€ pemtari. (Bashkéngjitur kérkesa) Kjo kérkese t’i
drejtohet zyrés pérkatése té bashkise.

Z. Artan Sunda, banor i fshatit Veliqot, Nj&sia Administrative Qendér — kérkon ndihmé
financiare pér humbjen e pelés sé tij. Kjo kérkese t’i drejtohet zyrés pérkatése té bashkisé.

Késhilltari Latif Kacaj propozon gé masa e shpérblimit t& Kryetarit t& Késhillit Bashkiak, z.
Arben Gumeni, nga 10%, té& rritet sipas nenit 116, t& rregullores s€ funksionimit t& Késhillit

Bashkiak, né& masén 20%.

Késhilltarét u shprehen unanimisht pro rritjes sé shpérblimit t& Kryetarit t&€ Késhillit.
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